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CJYICATA THEMELORE NE MITROYICE, DEPARTAMENTI I. KRIMEVE TE
RENDA - kryetari i trupit Gjykues - Gjyqtari Burim Ademi dhe Bashkepun€torin profesional
ci'zim Ademi. duke vendosur ne geshtjen penale ndaj te pandehurit
rr. . puf'f Vranje per shkak te veprds penale Dh
429 par. I te KPRK-se, i akuzuar sipas aktakuzes se Prokurorise Themelore ne Mitrovice-
departamenti i krimeve te renda PP-1.nr.23/2017, te d1.08.03.2017, duke vendosur lidhur me
kerkesen per dhenien e urdhrit nddshkimor pa mbaiden e shqyrtimit gjyqesor, me
dt.08.03.20 I 7, mori ketd:

AKTGJYKIM
PRANOHET k€rkesa e prokurorisd Themelore ne Mitrovice-departamenti i krimeve te renda
PP-!,.nr.23/2077, e datds 08.03.2017, dhe gjykata e jepe ketd:

URDHER NDESHKIMOR
I pandehuri i lindur me dt n. e, ku edhe tani jeton,

put"n serb shtetas i Serbis€, me profesion sho-fer, i martuar, ka kryer
shkollen teknike te komunikacionit lrugore, i gjendjes se mesme ekonomike, i pa ddnuar me

tsnrt FAJToR
SEPSE:

shqiptoj gjoben.

Me k€t€ ka kryer veper penare Dh€nia e ryshfetit nga nenin 429 par.l KpRK-s€.
Andaj gjykata ne baze te kesaj dispozite ligjore e lidhur me nenin 4,7, 17,4r,46, dhe 73 teKPRK-se, dhe nenet 450,453 par.r,463,496 dhe 365 te Kpp-se, i shqipton:

DENIM ME GJOBT
Ne shume prej 180 €/njEqind e tetEdhjet€ euro/ te cilin ddnim €sht6 i obliguar ra paguajmenj€herE pa plotfuqishm€risd se k6ti aktgiykimi.

N€se d6nimi me giobe nuk munde te realizohe t, ne bazete nenit 46 te KpRK-se, i nj6jtite pandehurit do t'ju z€venddsohet me d€nim me burg, duke llogaritur gdo 20 /njEzet/euro me I lnjlldite burgim.

Faqele3



mb€shtetje te nenit 62 par 1 e 2 nen par 6. Te d€nuarit i shqipton DdnimKonfiskimi i kartdmonedh€s ne rartdsi prej 5 pese euro me nr serikjo kart€monedhE do ti dordzohet agiencind p€r administrimin e pasuris€

Gjykata ne

Plotdsues:

se konfiskuar dhe sekuestruar pas protfuqishm6risd se kdtij aktgjykimi.

obligohet i pandehuri ti paguaj shpenzirneve e procedurds penale ne shumen prej 20 €,te giitha kdto 6sht€ i obliguar qe ti paguaj rnenjiherd pas plotfuqishrndrisd se k€tijaktgiykirni.

Kdrkese pasurore juridike nuk kishte.

Arsyetim
Prokuroria Themelore ne Mitrovice-departamenti i krimeve te renda ka paraqitur aktakuzen e

:TI,:3il JT,;I
nddr te akuzuarit te jepe urdhdr ndeshkimor_
qyrtimin gjyq€sore.

Gjykata me ..sl1q#ffihit paraprak te aktffiil6gr-dkre keri*pdr dh€nien e urdhritnd€ eti se ffi plot€suar kushtet ligjore p€r dhenien e urdhrit nddshkimore nekuptim te nenit 495 te KppK-s€.

Gjykata vleresoj se ne shkresat e lendes ekzistojne prova te besueshme pdr dhenien e urdhritndeshkimore te cilat e vdrtetojne faktin se i pandehuri e ka kryer veprdn penale ne fald si:shkresat e policisd sipas numrit te rasti 2017-r<E-7g te dat€s 0g.03.2017, vertetimi mbikonfiskimin e sendit, flete kundervajtje ne trafik m
08.03.2017, fletudhdtimin dhe vlerdsimin ne kartd

rjejtin e shpalli fajto

toi se ne veprime
shfetit n te KpRK_se.

MIe rastin e manjes se vendimit mbi ddnimin qdaj te pandehurit gjykata i pati. parasysh te
apara ne nenin 73 te KpRK_se, e ne rastin
ktin se i nje;jti ne deklaratdn e dhene ne polici

e prej 5 euro te pine kafe, i njejti pdr
enduese gjeti faktin se vepra penale te

azuar ne rrethanat rendues dhe lehtesuese te
ddnim si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi,

uar do te arrihet qdllimi i denimit i paraoare

vendimi mbi shpenzimet gjyqesore dhe paushailin gjyqesor gjykata e mori duke u bazuar nenenet 450 dhe 453 par. 1 te KpK_se.

Kerkese pasurore juridike nuk kishte.
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Nga se u tha me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE
Depaftamenti i Krimeve te Renda
P.nr.3 t/2017 me date 0g.03.2017

Procesmbajtisi:
G€zim Ademi
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"S.imimund te ushtrohe tim ne afat

tij aktgjykimi. Kundershtimi i drejtohet kesaj
te k€saj gjykate.

Gjyqtari
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